
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
     СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. 

МИЧУРИНСКИЙ 
 

440505 п. Мичуринский, ул. Дорожная, 5 А   Тел. Факс: (8412) 37-84-16  Е-mail: domik413@rambler.ru 
 

             
ПРИКАЗ 

по МОБУ СОШ п. Мичуринский 
         

 от 09.01/2024 года                                                                №       01.06 /01-09  
 
О проведении  итогового устного собеседования  
по русскому языку 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован 
Минюстом России 10.12.2018, регистрационный № 52 953), Приказа отдела 
образования  администрации Пензенского района Пензенской области  от  
28.12.2023 №  229/01-05 
 
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести  14.02.2024года в МОБУ СОШ п.Мичуринский итоговое  
собеседование по русскому языку для  обучающихся  9 класса в 
соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ, федеральной 
службы по надзору ив сфере образования и науки от 07.11.2018 
№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», а также в дополнительные сроки 13.03.2024, 
15.04.2024 в случае: 

 получения неудовлетворительного результата; 
 не явившиеся на итоговое собеседование по уважительным причинам 

(болезнь или иные обстоятельства) с подтверждающей документацией; 
2. . Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования  заместителя директора по УР Щербакова С.В.; 
3.  Заместителю директора МОБУ СОШ п.Мичуринский по УР                   

Щербакову С.В.: 
      3.1. Проверить готовность школы к проведению итогового собеседования; 



     3.2. Под подпись информировать специалистов, привлекаемых к 
проведению и проверке устного итогового собеседования, о порядке 
проведения и проверки; 
     3.3. Назначить экзаменаторов-собеседников и экспертов согласно 
методическим рекомендациям проведения устного собеседования; 
     3.4. Обеспечить условия информационной безопасности в период 
проведения устного итогового собеседования; 
     3.5.Обеспечить информирование выпускников 9-ых классов и их родителей 
о порядке проведения устного итогового  собеседования, о ведении во время 
проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников 
процесса, места и времени проведения итогового устного собеседования, о 
месте и времени ознакомления с результатами итогового устного 
собеседования; 
     3.6. Организовать доставку бумажных материалов и флеш-носителей с 
записью ответов обучающихся в Отдел образования Администрации 
Пензенского района в срок до 16.02.2024. 

4. Сформировать состав школьных комиссий по проведению устного  
итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в следующем 
составе: 

 
№ 
п/п 

Члены комиссии №1 ФИО 

1. Экзаменатор- собеседник Садовникова Е.С. 
2. Эксперт Захарова О.В. 
3. Технический специалист Дугина Е.А. 

№ 
п/п 

Члены комиссии №2 ФИО 

1. Экзаменатор- собеседник Макарова Н.В. 
2. Эксперт Болотова Н.В. 
3. Технический специалист Кузнецова Н.А. 
 Члены комиссии №3 

 
ФИО 

1. Экзаменатор- собеседник Городничева А.В. 
2. Эксперт Ушал А.В. 
3. Технический специалист Щербаков С.В. 

 
 

5.  Утвердить списки обучающихся  9 класса для проведения итогового 
собеседования по русскому языку (Приложение 1); 
6. Организатором мероприятия вне аудитории назначить Ежову А.Н.. и 
Амелькину О.В.; 
7. Классному руководителям 9 класса Захаровой О.В. проинформировать 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о дате и месте 
проведения  итогового собеседования; 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:                                                                А.Е. Камбулова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
№ п/п ФИО Роспись 

1. Щербаков Сергей Владимирович  
2. Захарова Ольга Владимировна  
3. Болотова Наталья Викторовна  
4. Дугина Екатерина Андреевна  
5. Кузнецова Наталья Александровна  
6. Макарова Наталья Викторовна  
7. Амелькина Ольга Васильевна  
8. Ушал Ангелина Владимировна  
9. Ежова Анна Николаевна  
10. Садовникова Елена Сергеевна  
11. Городничева Алла Вениаминовна  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 к Приказу 

от 09.01.2024  №   01.06 /01-09  
 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор школы 

_______А.Е. Камбулова 
 

Список обучающихся МОБУ СОШ п.Мичуринский для проведения 
итогового собеседования по русскому языку 2023-2024 учебного года. 

 
№ п/п Группа №1 ФИО членов 

комиссии 
1.  Агаев Эльнур Анарович Городничева А.В. 
2.  Бажанов Дмитрий Владимирович  Захарова О.В. 
3.  Володина Ольга Федоровна Дугина Е.А. 
4.  Лушкин Егор Романович   
5.  Мутихин Даниил Дмитриевич  
6.  Пирогова Юлия Дмитриевна  
7.  Серебряков Данила Александрович  
8.  Умненкова Александра Николаевна  
9.  Хмыренков Алексей Александрович  
10.  Шилова Карина Юрьевна  

 
 

  

№ п/п Группа  №2 ФИО членов 
комиссии 

1.  Адякова Ярослава Борисовна Макарова Н.В. 
2.  Власова Карина Андреевна Болотова Н.В. 
3.  Гуськов Михаил Алексеевич Кузнецова Н.В. 
4.  Еремина Вероника Юрьевна  
5.  Лукьянова Анастасия Евгеньевна  
6.  Макарова Ангелина Владимировна  
7.  Сайкова Полина Сергеевна  
8.  Тиунов Данил Евгеньевич  
9.  Береснева Анжелика Дмитриевна  

   
 Группа  №3 ФИО членов 

комиссии 
1.   Амелькина Ксения Васильевна Садовникова Е.С. 
2. Гуськова Елизавета Алексеевна Ушал А.В. 
3. Дружинина Евгения Павловна Щербаков С.В. 
4. Задкина Полина Александровна  

     5. Макарин Артём Алексеевич  
6. Сотников Даниил Андреевич  



7. Харлашкин Артем Дмитриевич  
8. Сапрыкин Никита Романович  
9. Родионов Егор Иванович  

 


		2024-05-02T12:39:50+0300
	Камбулова Анжела Евгениевна




